(C) 4.08×1016 (D) 4.08×1017 

《答案》B  【會 103】 

詳解：所求＝1.36×1018×0.3% 

＝1.36×1018×3×10
－3 

＝4.08×1015 

故選(B) 

7. （  ）已知某公司去年的營業額為四千零七

十億元，則此營業額可用下列何者表

示？【基 101】 

(A) 4.07×109 元 (B) 4.07×1010 元 

(C) 4.07×1011 元 (D) 4.07×1012 元 

《答案》C  【基 101】 

詳解：四千零七十億元可寫成 407000000000 

407000000000＝4.07×1011 

得分：  

8. （  ）計算(－3)3＋52－(－2)2 之值為何？【基

100-北】  

(A) 2 (B) 5 (C) －3 (D) －6 

《答案》D  【基 100-北】 

詳解：(－3)3＋52－(－2)2＝－27＋25－4＝－6 

9. （  ）計算 73＋(－4)3 之值為何？ 【基 100-1】 

(A) 9 (B) 27 (C) 279 (D) 407 

《答案》C  【基 100-1】 

詳解：原式＝343－64＝279